

WEISSWEIN

18/23 2018 0,75 Ltr. **5,50**
★★ WEISSER BURGUNDER
TROCKEN 7,33/L 13,5%VOL

18/02 2018 AUSGETRUNKEN 0,75 Ltr. 5,00
★★ GRAUER BURGUNDER 6,66/L 13,5%VOL
TROCKEN
GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE

18/03 2018 0,75 Ltr. **5,20**
★★ RIESLING 6,93/L 13%VOL
TROCKEN
BRONZENE KAMMERPREISMÜNZE

15/24 2015 STEINERT 0,75 Ltr. **9,50**
★★★ RIESLING 3P 12,66 /L 12,5%VOL
TROCKEN
*-SELECTION RHEINHESSEN-
GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE*

18/04 2018 0,75 Ltr. **4,60**
★★ AUXERROIS 6,13/L 12,5%VOL
KABINETT TROCKEN
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

17/05 2017 0,75 Ltr. **4,80**
★★ CHARDONNAY 6,40/L 12%VOL
TROCKEN
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

17/15 2017 0,75 Ltr. **9,50**
★★★ CHARDONNAY 3P 12,66/L 13%VOL
TROCKEN
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

18/06 2018 0,75 Ltr. **5,50**
★★ MONKEY MOUNTAIN 7,33 /L 11,5%VOL
-DRY-
BRONZENE KAMMERPREISMÜNZE

18/07 2018 0,75 Ltr. **5,90**
★★ SAUVIGNON BLANC 7,86/L 12%VOL
TROCKEN
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

16/42 2016 STEINERT 0,75 Ltr. **11,50**
★★★ SAUVIGNON BLANC 3P 15,33/L 12%VOL
TROCKEN
GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE

16/29 2016 0,75 Ltr. **6,10**
★★ SCHEUREBE KABINETT 8,13/L 11,5%VOL
TROCKEN
GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE

18/08 2018 0,75 Ltr. **5,80**
★★ MONKEY MOUNTAIN 7,73/L 10,5 %VOL
RIESLING -MEDIUM-
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

17/09 2017 0,75 Ltr. **4,60**
★★ CHARDONNAY -MEDIUM- 6,13/L 11%VOL
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

17/10 2017 0,75 Ltr. **4,10**
★★ RIVANER -MEDIUM- 5,46/L 11%VOL
BRONZENE KAMMERPREISMÜNZE

18/11 2018 0,75 Ltr. **4,60**
★★ GRAUER BURGUNDER 6,13/L 11,5%VOL
-MEDIUM-
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

17/28 2017 0,75 Ltr. **4,90**
★★ *Liebfrauenmilch* 6,53/L 10,5%VOL
FRISCH - FRUCHTIG - AROMATISCH
GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE

18/13 2018 0,75 Ltr. **4,10**
★★ BACCHUS MILD 5,46/L 10 %VOL
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

18/14 2018 0,75 Ltr. **5,50**
★★ MONKEY MOUNTAIN 7,33 /L 9%VOL
-SWEET-
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

17/12 2017 0,75 Ltr. **5,20**
★★ RIESLING SPÄTLESE 6,93/L 10%VOL
MILD
GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE

17/21 2017 0,75 Ltr. **5,10**
★★ SCHEUREBE 6,80/L 9,5%VOL
MILD
GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE

ROTWEIN

★★  **-GROSSER PFEIFFER-WEIN**
16/38 2016 0,75 Ltr. **16,00**
MERLOT 21,33/L 14%VOL
TROCKEN
GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE

17/41 2017 JOHANNISBERG 0,75 Ltr. **9,90**
★★★ REGENT 3P 13,20/L 13,5 %VOL
TROCKEN

17/30 2017 0,75 Ltr. **5,80**
★★ REGENT 7,73/L 13,5 %VOL
TROCKEN
GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE

16/57 2016 STEINERT 0,75 Ltr. **9,90**
★★★ CABERNET SAUVIGNON 3P 13,20 /L 12,5%VOL
TROCKEN
GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE

17/31 2017 0,75 Ltr. **5,90**
★★ CABERNET SAUVIGNON 7,86 /L 12,5%VOL
TROCKEN
GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE

16/37 2016 STEINERT 0,75 Ltr. **9,90**
★★★ SPÄTBURGUNDER 3P 13,20/L 13,5%VOL
TROCKEN
*-SELECTION RHEINHESSEN-
GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE*

15/32 2015 0,75 Ltr. **5,90**
★★ SPÄTBURGUNDER 7,86 /L 13%VOL
TROCKEN, IM HOLZFASS GEREIFT
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

16/33 2016 0,75 Ltr. **5,50**
★★ SPÄTBURGUNDER 7,33/L 13%VOL
TROCKEN
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

17/34 2017 0,75 Ltr. **4,60**
★★ SPÄTBURGUNDER 6,13/L 12,5%VOL
-MEDIUM-
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

16/40 2016 0,75 Ltr. **5,60**
★★ MONKEY MOUNTAIN 6,40/L 12 %VOL
- RED -

16/36 2016 0,75 Ltr. **3,80**
★★ PORTUGIESER 5,07/L 9,5%VOL
MILD
BRONZENE KAMMERPREISMÜNZE

16/35 2016 AUSGETRUNKEN 0,75 Ltr. **3,90**
★★ DORNFELDER 5,20/L 10,5%VOL
MILD
BRONZENE KAMMERPREISMÜNZE

WEISSHERBST/ROSÉ

18/44 2018 0,75 Ltr. **6,10**
★★ MONKEY MOUNTAIN 8,13/L 13%VOL
ROSÉ TROCKEN*
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

18/25 2018 0,75 Ltr. **5,00**
★★ SPÄTBURGUNDER 6,66/L 13 %VOL
BLANC DE NOIR
TROCKEN
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

18/26 2018 0,75 Ltr **4,70**
★★ SPÄTBURGUNDER 6,26/L 12%VOL
ROSÉ MEDIUM
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

18/27 2018 AUSGETRUNKEN 1,0 Ltr. **3,80**
★ PORTUGIESER 10,5%VOL
ROSÉ, MILD
SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE

SCHORLE

17/54 ROOSEN 0,33 Ltr. **2,50**
ROSÉSCHORLE 7,58/L 5%VOL

17/55 WEISSE ROOSEN 0,33 Ltr. **2,50**
WEISSWEINSCHORLE 7,58/L 5%VOL

17/56 TRAUBEN ROOSEN 0,33 Ltr. **2,00**
TRAUBENSAPFELSCHORLE 6,60/L

SECCO / PERLWEIN

18/45 RISECCO 0,75 Ltr. **5,10**
TROCKEN 6,80/12%VOL

18/46 SECCO ROSÉ 0,75 Ltr. **5,10**
FRUCHTIG 6,80 /L 9,5% VOL

18/48 TRAUBENPERLEN 0,75 Ltr. **4,50**
TRAUBENSECCO ALKOHOLFREI* 6,00 /L

WINZERTRAUBENSAPFEL

18/47 SCHEUREBE 0,75 Ltr. **2,80**
TRAUBENSAPFEL 3,73/L



WINZERSEKT

13/50 RIESLING 0,75 Ltr. **7,40**
TROCKEN 9,86/L 12,5%VOL

13/51 MORIO-MUSKAT 0,75 Ltr. **7,40**
HALBTROCKEN 9,86/L 12,5%VOL

13/53 SPÄTBURGUNDER 0,75 Ltr. **7,40**
WEISSHERBST 9,86/L 12,5%VOL
HALBTROCKEN

LITERWEIN

16/39	2016	1,0 Ltr.	3,90
	ABTEY ROTWEIN TROCKEN		12,5%VOL
18/18	2018	1,0 Ltr.	3,10
	ABTEY WEISSWEIN TROCKEN		12 %VOL
18/19	2018	1,0 Ltr.	3,90
	RIESLING HALBTROCKEN		12%VOL
16/20	2016	AUSGETRUNKEN	1,0 Ltr. 2,90
	MÜLLER-THURGAU MILD		10,5%VOL

HOCHPROZENTIGES

14/60	TRAUBENLIKÖR	0,375 Ltr.	7,50
		20,- /L.20%VOL	
14/61	ROTHER WEINBERGSPFIRSICHLIKÖR	0,375 Ltr.	9,50
		25,33/L.18%VOL	
14/62	WEINBRAND	0,375 Ltr.	9,50
		25,33 /L.38%VOL	
14/65	WEINGLAS		3,50
	WEINGLAS 0,2L MIT WEINGUT PFEIFFER LOGO		
14/66	WEINKISTE		5,00

PROBIERPAKETE:

(VERSAND ZZGL. 8,-/6-18 FLASCHEN)

17/67	WEISSWEIN TROCKEN 6 FLASCHEN:		29,90
17/68	ROTWEIN/BLANC DE NOIR VORWIEGEND TROCKEN 6 FLASCHEN:		36,50
17/69	MONKEY MOUNTAIN 6 FLASCHEN:		32,00
17/70	ROT /WEISSWEIN MILD 6 FLASCHEN:		27,00
17/71	ROT/WEISSWEIN HALBTROCKEN 6 FLASCHEN:		26,50
17/72	BUNT GEMISCHT 12 FLASCHEN:		59,90
17/74	PREMIUMPAKET 3 PFEIFFER & GROSSER PFEIFFER WEINE 6 FLASCHEN:		59,00

QUALITÄTSSTUFEN



GROSSE PFEIFFER-WEINE

WERDEN MIT BESONDERER SORGFALT UND STARKER ERTRAGSREDUZIERUNG SELEKTIONIERT GELESEN. AN DIESER WEINE HABEN WIR HÖCHSTE ANSPRÜCHE UND ES GIBT SIE NICHT JEDES JAHR.

☆☆☆ - 3 PFEIFFER WEINE

PREMIUM-WEINE,
FÜR DEN GEHOBBENEN ANSPRUCH,
MIT REDUZIERTEN ERTRÄGEN UND AUFWÄNDIGEM AN- UND AUSBAUSTIL.

☆☆ - 2 PFEIFFER WEINE

SEHR GUTE WEINE,
FÜR DEN TÄGLICHEN BEDARF MIT MODERATEN ERTRÄGEN.

☆ - 1 PFEIFFER WEIN

BASIS-WEINE

WEINSTEIN

BEI MANCHEN UNSERER WEINE HAT SICH WEINSTEIN GEBILDET. DIES BEDEUTET KEINEN QUALITÄTSVERLUST. ES ZEUGT VON GUTER WEINQUALITÄT UND DURCH VORSICHTIGES AUSGIESSEN LÄSST SICH DAS DEPOT LEICHT ABTRENKEN.

BEI ALLEN PRODUKTEN HANDELT ES SICH UM DEUTSCHE ERZEUGNISSE AUS RHEINHESSEN. DIESE ENTHALTEN SULFITE ODER ANDERE ALLERGENE STOFFE, AUSGENOMMEN TRAUBENSAFT UND TRAUBENSECCO

MIT * GEKENNZEICHNETE WEINE, SIND WEINE DIE WIR TEILWEISE MIT TRAUBEN ODER WEINEN VON WINZERKOLLEGEN ERGÄNZT HABEN.

ÖFFNUNGSZEITEN VINO THEK

MONTAG-FREITAG 11:00-18:00
SAMSTAG 10:00-17:00



VERSCHENKEN SIE UNSEREN

WEINGUTSCHEIN

GETREU UNSEREM MOTTO „WEIN FÜR FREUNDE“

MIT DIESER WEINKARTE WERDEN ALLE BISHERIGEN ANGEBOETE AUFGEHOBEN. DIE LISTENPREISE VERSTEHEN SICH IN EURO, INKLUSIVE DER DERZEIT GÜLTIGEN GESETZLICHEN MEHRWERTSTEUER. DER VERSAND VON WEINEN ERFOLGT IN DEN VERPACKUNGSEINHEITEN ZU 6,12, 15 ODER 18 FLASCHEN.

FÜR KARTONS ZU 6- 18 FLASCHEN BERECHNEN WIR 8€ PORTO UND VERPACKUNG. AB 200€ WARENWERT – FREI HAUS.

BIS 72 FLASCHEN ERFOLGT DIE LIEFERUNG IN 3-5 WERKTAGEN IN POSTVERSANDKARTONS. AB 73 FLASCHEN ENTSTEHEN LIEFERZEITEN VON CA.2-3 WOCHEN, AB 120 FLASCHEN BETRÄGT DIE LIEFERZEIT 3-4 WERKTAGE (SPEDITION). DIE ZAHLUNG ERFOLGT AUF VORKASSE ODER RECHNUNG. DIE GELIEFERTE WARE BLEIBT BIS ZUR VOLLSTÄNDIGEN BEZAHLUNG UNSER EIGENTUM. ES GELTEN UNSERE ALLGEMEINEN GESCHÄFTSBEDINGUNGEN.

BANKVERBINDUNG:
MAINZER VOLKSBANK eG
BIC: MVBMDE55
IBAN: DE5255190000487342016
STEUER-Nr.:0823108836

WEINKARTE 4/19



WEINGUT MICHAEL PFEIFFER
APPENHEIMER STRASSE 26
55435 GAU-ALGESHEIM
TEL.:(06725)3369
FAX:(06725)993332
INFO@WEINGUT-PFEIFFER.DE

WWW.WEINGUT-PFEIFFER.DE